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FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Václav Hejč, tel.: 733 742 732, email: krizanov@dieceze.cz 

Sledujte aktuální informace na: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 27. prosince 2020 – 3. ledna 2021 

Neděle 

27. 12. 

Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa  Obnova manželských slibů      

7:30 Křižanov 
bŀ ǎǇƻƭŜőƴȇ ǵƳȅǎƭ: Za Jana, Hedviku a Emilii Kudláčovy, Antonína a Marii 
Vašinovi a rodinu Cicálkovu; Za Pavla Vítka; Na poděkování za dar života rodiny 
Vávrovi a Chylíkovi a za všechny obdržené milosti 

9:00 Heřmanov 

bŀ ǎǇƻƭŜőƴȇ ǵƳȅǎƭ: Za Vladimíra Pařila, dvoje rodiče, Jiřinu Horličkovu a manžela 
s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu; Za živé a + rodiny Typečkovu 
a Šnajdrhonsovu s prosbou o Boží požehnání; Za Věru a Jana Havlátovy, rodinu 
Maláčovu a Benešovu s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

Pondělí 

28. 12. 

 

   

Úterý 

29. 12. 

 

   

Středa 

30. 12. 

 

   

Čtvrtek 

31. 12. 

 

   

Pátek 

1. 1. 

Slavnost MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE {ǾŠǘƻǾȇ ŘŜƴ ƳƻŘƭƛǘŜō Ȋŀ ƳƝǊ   

7:30 Křižanov Za živou a + rodinu Homolovu a Volfovu 

9:00 Heřmanov Za živé a zemřelé dobrodince farnosti 

Sobota 

2. 1. 

Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve  

   

Neděle 

3. 1. 

Slavnost ZJEVENÍ PÁNĚ  

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou a zemřelou rodinu Jurných z Meziboří 

Mše se konají pouze s účastí rodiny, která má zapsaný úmysl, 

a to po telefonické domluvě s farářem. 

Svaté přijímání mimo mši 

Svaté přijímání je udělováno v kostele v Heřmanově od 24. do 27. 12. a 1. 1. 
vždy od 11:30 do 12 hod. 
Zdůrazňuji: dodržujte rozestupy a při větším počtu lidí chvíli vyčkejte venku.     

Sbírka v kostele: v době svatého přijímání bude v kostele k dispozici košíček. 
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Otevřený kostel a návštěva betlému 

Otevřený kostel k soukromé modlitbě a návštěvě betléma je 24. – 27. 12., 31. 12., 
1. 1., 3. 1., 10. 1., a to vždy od 12 do 16 hod. 
Při návštěvě kostela se vyvarujte shromažďování osob různých domácností. Ti 
uvnitř berou ohled na další příchozí. Ti venku vyčkají, až se uvolní místo (jako tomu 
bývá v některých menších obchodech). Dodržujte rozestupy! 

Tříkrálová sbírka letos v termínu 1. – 24. 1. 2021 

Zatím není jisté, kdy a jak přesně bude moci probíhat Tříkrálová sbírka. Minimálně v online 
podobě bude. Viz aktuální informace na: 
www.zdar.charita.cz; příp. na: www.farnosthermanov.cz. 

Novoroční přání 

Nejprve chci ze srdce Bohu poděkovat za vás všechny. Dále pak chci poděkovat všem 
za jakoukoli materiální, finanční, lidskou, liturgickou a pastorační službu, spolupráci, 
podporu a pomoc ve farnosti v uplynulém roce. Díky za vaše modlitby a oběti. 
Do nového roku Vám přeji nejen pevné zdraví a nervy, ale zvláště Boží milost 
a požehnání, kterým Bůh provází ty, kdo mu věří, kdo v něj doufají, kdo ho milují, kdo 
s Ním každý den i rok začínají, prožívají i končí se vším, co přináší. Těm, kteří se 
nespoléhají jen na sebe či lidské možnosti, pak přichází na pomoc Duch Svatý. On nás 
obdarovává silou Boží věrné lásky ve společenství církve, ve svátostech, v modlitbě, 
v životě doma i kdekoli jinde. Tak se Boží sláva stává přítomnou v srdcích lidí, v jejich 
životech a vztazích, zvlášť v rodinách navzdory zakoušené nedokonalosti a křehkosti. 
Bůh nám dává jako dar sám sebe ve svém Synu, v Ježíši Kristu pro nás narozenému 
skrze Pannu Marii, Matku Boží i Matku naši. V tomto betlémském dítěti nahlížíme 
spolu s obyčejnými pastýři i vzdělanými mudrci svou hodnotu, smysl svého života, 
světlo věrné Boží lásky, která je zdrojem té naší vzájemné. Kéž se nám daří to vnímat 
a žít: jsem a jsme darem od Boha a darem pro druhé v každodenních menších 
i větších, všedních i svátečních projevech vděčnosti a lásky navzdory různým dobám, 
včetně té covidové! V tom je naše důstojnost a poslání i v dalším roce a dnech života.  
Svatá Rodino, Ježíši, Maria, Josefe, orodujte za nás a provázejte nás! 

Ze srdce všem do nového roku žehnám, zvláště pak manželům a rodinám    + o. Vłclav 

PS: Když jsme nějak zvládli tento rok, na jehož počátku jsme ani ve snu netušili, jak se 
změní naše životy a plány, proč bychom v síle Božího požehnání nezvládli i ten další?  

EVANGELIUM SVÁTKU SVATÉ RODINY: Lk 1,26-38 

Když nadešel den očišťování podle Mojžíšova Zákona, přinesli Ježíše do Jeruzaléma, aby ho 
představili Pánu, jak je psáno v Zákoně Páně: „Všechno prvorozené mužského rodu ať je 
zasvěceno Pánu!“ Přitom chtěli také podat oběť, jak je to nařízeno v Zákoně Páně: pár 
hrdliček nebo dvě holoubata. 
Tehdy žil v Jeruzalémě jeden člověk, jmenoval se Simeon: byl to člověk spravedlivý 
a bohabojný, očekával potěšení Izraele a byl v něm Duch svatý. Od Ducha svatého mu bylo 
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zjeveno, že neuzří smrt, dokud neuvidí Pánova Mesiáše. Z vnuknutí Ducha přišel do 
chrámu, právě když rodiče přinesli dítě Ježíše, aby s ním vykonali, co bylo obvyklé podle 
Zákona. Vzal si ho do náručí a takto velebil Boha: „Nyní můžeš, Pane, propustit svého 
služebníka podle svého slova v pokoji, neboť moje oči uviděly tvou spásu, kterou jsi 
připravil pro všechny národy: světlo k osvícení pohanům a k slávě tvého izraelského lidu.“ 
Jeho otec i matka byli plni údivu nad slovy, která o něm slyšeli. Simeon jim požehnal a jeho 
matce Marii prohlásil: „On je ustanoven k pádu a k povstání mnohých v Izraeli a jako 
znamení, kterému se bude odporovat – i tvou vlastní duši pronikne meč – aby vyšlo najevo 
smýšlení mnoha srdcí.“ 
Také tam byla prorokyně Anna, dcera Fanuelova z Aserova kmene. Byla značně 
pokročilého věku: mladá se vdala a sedm roků žila v manželství, potom sama jako vdova – 
bylo jí už čtyřiaosmdesát let. Nevycházela z chrámu a sloužila Bohu posty a modlitbami ve 
dne v noci. Přišla tam právě v tu chvíli, velebila Boha a mluvila o tom dítěti všem, kdo 
očekávali vykoupení Jeruzaléma. 
Když vykonali všechno podle Zákona Páně, vrátili se do Galileje do svého města Nazareta. 
Dítě rostlo a sílilo, bylo plné moudrosti a milost Boží byla s ním. 

Prvorozenectví a zvláště syna mělo zásadní význam v životě Izraelitů. Proto je vázáno 
zasvěcením Bohu. Ne že by Bůh chtěl dítě rodičům vzít, ale rodiče ho svěřují Bohu, aby mu 
byl plně k dispozici. Dítě není majetkem ani maminky, ani tatínka. Je vzácným darem, který 
je rodičům svěřen do péče. Na prvorozeném synu byla obvykle postavena budoucnost celé 
rodiny. A zde jde o rodinu celého lidstva. Díky Bohu za jeho Syna, který byl svěřen do péče 
Marie a Josefa, vyrůstal v lidské rodině a tak dosvědčil, jaký význam má rodina pro život 
člověka  - milovaného syna a dcery Boží a rodičů. 

Neexistují dokonalé rodiny 

Převzato z www.vira.cz: zpracováno podle textu papeže Františka z apoštolské exhortace Amoris 
laetitia (česky Radost z lásky) o lásce v rodině. 

aŀǊƛŀ ŀ WƻǎŜŦ ǎŜ ǎǘŀǊŀƭƛ ƻ WŜȌƝǑŜΧ 5ƝǘŠ Ǌƻǎǘƭƻ ŀ ǎƝƭƛƭƻΣ ōȅƭƻ ǇƭƴŞ ƳƻǳŘǊƻǎǘƛ ŀ Ƴƛƭƻǎǘ .ƻȌƝ ōȅƭŀ 
ǎ ƴƝƳΦ όǎǊƻǾΦ [ƪ нΣнн-40) 

tǌƛƧƳƻǳǘ ǊŜŀƭƛǎǘƛŎƪȅ ƻƳŜȊŜƴƝ 

Neexistují dokonalé rodiny, které nám představuje klamná a konzumní reklama. V nich 
neubíhají roky, neexistují nemoci, bolest, smrt. Konzumní reklama předvádí iluzi, která 
nemá nic společného se skutečností, s níž se musejí dennodenně setkávat otcové a matky 
rodin. Mnohem zdravější je přijmout realisticky omezení, výzvy a nedokonalosti a popřát 
sluchu volání ke společnému růstu, ke zrání v lásce a k pěstování pevného spojení, ať se 
děje cokoli. 

Různé fantazie o idylické a dokonalé lásce jsou neužitečné, protože postrádají podněty 
k růstu. Idea jakési nebeské lásky na zemi opomíjí, že to nejlepší má teprve přijít, ono víno 
uzrálé v průběhu času. 

YŀȌŘȇ Ȋ ƴłǎ ƧŜ ǎǇƭŜǘƛǘł ƪƻƳōƛƴŀŎŜ ǎǾŠǘŜƭ ŀ ǎǘƝƴǻ 

Každý z nás je spletitá kombinace světel a stínů. Druhý člověk vedle mě je na tom stejně 
jako já… Z tohoto důvodu si nenamlouvám, že jeho láska musí být dokonalá, abych si ho 
mohl vážit. Miluje mě takový, jaký je a jak to dokáže, se svými limity. Skutečnost, že jeho 
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láska je nedokonalá, neznamená, že je falešná nebo že není skutečná. Je skutečná, ale 
omezená a pozemská. 

Vyžaduji-li od druhého přespříliš mnoho, dá mi to druhý nějakým způsobem najevo, 
protože nebude schopen ani ochoten hrát roli nějaké božské bytosti, ani být služebníkem 
všech mých potřeb. Láska žije s nedokonalostí, omlouvá ji a umí mlčet ohledně limitů 
milované osoby. 

Radost v manželství a v rodině, kterou lze zažívat také v bolesti, zahrnuje přijetí 
skutečnosti, že manželství je nutná kombinace radostí a námah, napětí a odpočinku, 
utrpení a osvobození, uspokojení a hledání, obtíží a potěšení, stále na cestě přátelství, 
které manžele vede k péči jednoho o druhého. 

¢ǌƛ ƪƭƝőƻǾł ǎƭƻǾŀ ǇǊƻ ƪŀȌŘƻǳ ǊƻŘƛƴǳ 

Přátelská láska pomáhá členům rodiny jít ve všech obdobích vpřed. Proto je třeba 
ustavičně pečovat o gesta, která tuto lásku vyjadřují bez skrblení, hojným užíváním 
ušlechtilých výrazů. V rodině „je nezbytné používat tři slova. To chci zopakovat. Tři slova: 
dovol, děkuji, odpusť. Tři klíčová slova!“ 

„Když členové rodiny nejsou neomalení a žádají o ‘dovolení’, když v rodině nejsou sobci 
a naučí se říkat ‘děkuji’ a když si v rodině někdo uvědomí, že udělal něco ošklivého, a umí 
požádat ‘odpusť mi’, v takové rodině je pokoj a radost.“ Nebuďme skoupí v užívání těchto 
slov, buďme štědří a opakujme je každý den, protože „mnohé mlčení tíží, často i v rodině, 
mezi mužem a ženou, mezi rodiči a dětmi, mezi sourozenci“. Zato vhodná slova, řečená ve 
správnou chvíli, chrání a živí lásku každý den.  

Modlitba u jesliček v rodině 

Ježíši, Božské dítě, 
věříme v tebe, doufáme v tebe, milujeme tě a klaníme se ti jako svému Králi. 
Svou moc a slávu jsi skryl do podoby malého dítěte. 
Mnoho národů světa tě takto uctívá. 
I my tě uctíváme ve tvém Dětství jako našeho Pána, Spasitele a Boha, 
který všemu vládne a všechno tvoří nové. 
Věříme, že nás miluješ, proto chceme dnes začít nový život. 
Prosíme tě, smiluj se nad námi, odpusť nám naše hříchy 
a stvoř nám srdce čisté – srdce dítěte. 
Ty víš, že nejsme schopni bez tvé pomoci vykonat žádný dobrý skutek. 
Dej nám své požehnání, abychom byli schopni konat alespoň malé skutky lásky. 
Odevzdáváme se ti. 
Dívej se našima očima, usmívej se naším úsměvem, 
promlouvej našimi ústy, pracuj našima rukama. 
A kdybychom na tebe někdy zapomněli,  
připomeň se nám způsobem tobě vlastním – milosrdenstvím a něžnou láskou. 
Přijmi nás, malý Králi, do svého Nejsvětějšího Srdce 
jako své malé bratry a sestry a obejmi nás svou láskou. 
Amen. 


